PREFEITURA DE FERVEDOURO - MINAS GERAIS

CNPJ: 26.139.790/0001-84 / Av. Maria Amélia de Souza Pedrosa

476 – Centro / CEP 36.815-000 / Tel: (32)3742-1167

compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br

DECRETO Nº 980/2021, DE 15 DE JANEIRO DE 2021

“Nomeia os membros efetivos e suplentes do Conselho

Municipal de Turismo (COMTUR) de Fervedouro e do Conselho

Consultivo, Deliberativo e Normativo do Fundo Municipal de

Turismo (FUMTUR) de Fervedouro / Minas Gerais”.

O prefeito de Fervedouro – Minas Gerais, no uso de suas atribuições e em

conformidade com o Parágrafo 2º do Artigo 3º da Lei Municipal Nº 583/2010, de 30

de março de 2010, NOMEIA os membros efetivos e suplentes do Conselho

Municipal de Turismo (COMTUR) e Conselho do Fundo Municipal de Turismo

(FUMTUR) de Fervedouro para um mandato de dois anos conforme abaixo

especificados:

Representação: Circuito Turístico Serra do Brigadeiro

Efetivo: Carmelindo Cândido Faustino Júnior

Suplente: José Carlos Moreira Júnior

Representação: Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Efetivo: Sandro Rossini Filgueiras

Suplente: Hernanda Estevam Lacerda Ribas

Representação: Secretaria Municipal de Turismo

Efetivo: Patrícia Alves Laviola

Suplente: Alessandra Paiva Ribeiro

Representação: Patrimônio Cultural, Histórico e Artístico

Efetivo: Aparecida Gomes Oliveira

Suplente: Rhanielly Gomes Oliveira Pereira

Representação: Comércio, Bares, Restaurantes e Lanchonetes

Efetivo: Fábio Santos de Souza

Suplente: Elizeu do Nascimento

mailto:compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br

PREFEITURA DE FERVEDOURO - MINAS GERAIS

CNPJ: 26.139.790/0001-84 / Av. Maria Amélia de Souza Pedrosa

476 – Centro / CEP 36.815-000 / Tel: (32)3742-1167

compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br

Representação: Meios de Hospedagem

Efetivo: Ângela Virgínia Alves

Suplente: Leonardo Ferreira de Oliveira

Representação: Polícia Militar

Efetivo: Alexsander de Paiva Cruz

Suplente: José Geraldo da Silva

Representação: Câmara Municipal

Efetivo: Braulio Chicareli de Medeiros

Suplente: Rosangela Ventura Peccini

Representação: Meios de Transporte

Efetivo: Lucas Júnior Viana da Silva

Suplente: Gleydstone Rodrigues de Souza

Representação: Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Efetivo: José Gonçalves Ferreira

Suplente: Fernando Maciel Gomes

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Fervedouro – MG, 15 de janeiro de 2021.

CARLOS CORÍNDON DE ARAÚJO

Prefeito

mailto:compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br

PREFEITURA DE FERVEDOURO - MINAS GERAIS

CNPJ: 26.139.790/0001-84 / Av. Maria Amélia de Souza Pedrosa

476 – Centro / CEP 36.815-000 / Tel: (32)3742-1167

compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br

DECLARAÇÃO DE POSSE

Declaro, para os devidos fins, que eu, prefeito de Fervedouro, no uso de minhas

atribuições, dei posse aos membros efetivos e suplentes do Conselho Municipal de

Turismo (COMTUR) e Conselho do Fundo Municipal de Turismo (FUMTUR) de

Fervedouro em 22 de janeiro de 2021, estando eles abaixo assinados:

EFETIVOS

Carmelindo Cândido Faustino Jr ____________________________________

Circuito Turístico Serra do Brigadeiro

Sandro Rossini Filgueiras  ____________________________________

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Patrícia Alves Laviola   ____________________________________

Secretaria Municipal de Turismo

Aparecida Gomes Oliveira  ____________________________________

Patrimônio Cultural, Histórico e Artístico

Fábio Santos de Souza   ____________________________________

Comércio, Bares, Restaurantes e Lanchonetes

Ângela Virgínia Alves   ____________________________________

Meios de Hospedagem

Alexsander de Paiva Cruz  ____________________________________

Polícia Militar

Braulio Chicareli de Medeiros  ____________________________________

Câmara Municipal

Lucas Júnior Viana da Silva  ____________________________________

Meios de Transporte

José Gonçalves Ferreira   ____________________________________

Sindicato dos Trabalhadores Rurais

SUPLENTES:

José Carlos Moreira Júnior  ____________________________________

Circuito Turístico Serra do Brigadeiro

Hernanda Estevam Lacerda Ribas ____________________________________

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

mailto:compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br

PREFEITURA DE FERVEDOURO - MINAS GERAIS

CNPJ: 26.139.790/0001-84 / Av. Maria Amélia de Souza Pedrosa

476 – Centro / CEP 36.815-000 / Tel: (32)3742-1167

compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br

Alessandra Paiva Ribeiro  ____________________________________

Secretaria Municipal de Turismo

Rhanielly Gomes Oliveira Pereira ____________________________________

Patrimônio Cultural, Histórico e Artístico

Elizeu do Nascimento   ____________________________________

Comércio, Bares, Restaurantes e Lanchonetes

Leonardo Ferreira de Oliveira  ____________________________________

Meios de Hospedagem

José Geraldo da Silva   ____________________________________

Polícia Militar

Rosangela Ventura Peccini  ____________________________________

Câmara Municipal

Gleydstone Rodrigues de Souza ____________________________________

Meios de Transporte

Fernando Maciel Gomes   ____________________________________

Sindicato dos Trabalhadores Rurais

CARLOS CORÍNDON DE ARAÚJO

Prefeito

mailto:compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br